Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Орпроведении районного конкурса] агитбригад «Лес -  наше богатство»

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год, положением о проведении районного конкурса агитбригад
«Лес -  наше богатство» с целью формирования у подрастающего поколения
экологического мировоззрения и бережного отношения к природе, раскрытия
творческого потенциала обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного
конкурса агитбригад «Лес -  наше богатство» (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета с правами жюри для
подведения итогов конкурса агитбригад «Лес -  наше богатство»
(Приложение № 2).

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада»
(директор Толпышева С.Н.) организовать проведение районного конкурса
агитбригад «Лес -  наше богатство» 31 января 2024 года.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие
обучающихся в районном конкурсе агитбригад «Лес -  наше богатство».

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края по ресурсному обеспечению
Купчину Е.А.

Начальник Р.В. Горшкова

000510 * МАУ «Р.п-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 10.01.2024 № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса агитбригад

«Лес -  наше богатство»

1. Общие положения:
1.1. Районный конкурс агитбригад «Лес -  наше богатство» (далее -

Конкурс) проводится с целью формирования у подрастающего поколения
экологического мировоззрения, бережного отношения к природе, раскрытия
творческого потенциала обучающихся.

1.2. Задачи Конкурса: пропаганда и популяризация экологических
знаний средствами искусства, выявление и поддержка одарённых детей и
подростков.

1.3. Организация и проведение Конкурса осуществляется Управлением
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края, муниципальным бюджетным образовательным
учреждением дополнительного образования Центр детского творчества
«Паллада» совместно с КГАУ «Советское лесное хозяйство», КГКУ
«Советское лесничество», ГПЗ «Ботчинский», МБУК «РДК».

2. Время и место проведения:
Конкурс проводится 31 января 2024 года в 14-00 в ЦЦТ «Паллада» по

адресу: г. Советская Гавань, ул. Ленина, 16.
3. Тематика выступления агитбригад -  позитивное и негативное

воздействие Человека на Природу, бережное отношение к лесным
богатствам. Время выступления -  не более 4 минут. Выступления агитбригад
могут проходить в сопровождении фонограмм, слайд-шоу.

4. Участники Конкурса:
В Конкурсе могут принять участие детские творческие коллективы

образовательных учреждений. Команда участников -  7 человек. Возрастные
группы участников — 5-6 классы, 7-8 классы, 9-11 классы.

4.1. Заявки для участия в Конкурсе принимаются на электронную почту
cdtpalladasvg@yandex.ru до 29 января 2024 года. Консультации по вопросам
участия по телефону: 89142149445 (Спицына Наталья Васильевна, педагог-
организатор).

5. Критерии оценивания:
Жюри оценивает выступления по балльной системе. Учитываются:
-соответствие теме;

mailto:cdtpalladasvg@yandex.ru

- общественная значимость темы;
- зрелищность (художественное и музыкальное оформление);
- артистизм;
- интерактивность (взаимодействие со зрителями);
- отражение участия обучающихся в природоохранной деятельности.
Жюри оставляет за собой право учреждения Специального приза.
6. Подведение итогов:
Победители Конкурса определяются по наибольшему количеству

набранных баллов. Призёры и победители в трёх возрастных группах будут
награждены дипломами Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края, остальные участники
-  дипломами за участие.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 10.01.2024 № 5

СОСТАВ
организационного комитета с правом жюри

по проведению районного конкурса агитбригад «Лес -  наше богатство»

1. Разумовская Н.В., методист ИМЦ Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского
края.

2. Перетягина Е.В., заместитель директора МБОУ ЦЦТ «Паллада» по
учебно-воспитательной работе.

3. Спирин Е.К., специалист ГПЗ «Ботчинский» (по согласованию).
4. Золотарёв Д.А., руководитель КГАУ «Советское лесное хозяйство»

(по согласованию).
5. Емельяненко А.П., руководитель КГКУ «Советское лесничество» (по

согласованию).
6. Викторова Я.В., директор МБУК «РДК» (по согласованию).